様式第２５号（第８条関係）

納税者又は特別徴収義務者

玉名市岩崎163番地

玉名　太郎

0968-＊＊-○○〇〇

年度 期（月）別 納 期 限

R2 随期 R3.3.1

令和４年　５月３１日 令和４年　６月３０日 令和４年　９月３０日

100,000円 100,000円 100,000円

令和４年１１月３０日 令和４年１２月２８日 令和５年　３月　１日

100,000円 100,000円 100,000円

申

請

の

理

由

　地方税法第　１５条第　１項の規定により下記のとおり徴収猶予されたく申請します。

次ページ（記入例）を参考にしてください。

円

種類、数量、価額及び所在又は提供することが
できない特別の事情

宅地　固定資産税評価額　２００万円
玉名市天水町小天１１１１　３３０㎡

電話番号

担
保

添付
書類

□　猶予該当事実証明書類　□　財産目録　　　□　収支の明細書

□　財産収支状況書　　　　□　担保関係書類　□　その他（　　　　　　　）

円

税　目

令和５年３月3１日まで

円

徴　収　猶　予　申　請　書

令和　４年　３月　１日

　玉名市長　　様

延滞金額等

上記のうち徴収猶予を受けようとする金額 １，２００，０００円 円

徴収猶予を受けようとする税額

円

１，２００，０００円

円

円
令和４年４月１日から

円円

円

固定資産税

徴収猶予期間

年月日

金　　額

年月日

住（居）所

氏　　　名

100,000円

令和４年１０月２９日

金　　額

税　　額

100,000円

令和５年　１月３１日

令和４年　４月３０日

100,000円100,000円

令和４年　７月３０日

徴収猶予後の納付（入）の方法

令和４年　８月３１日

100,000円

令和５年　２月２８日

100,000円

申請の理由（記入例）

病気・負傷

○○病により、令和２年〇月〇日から〇月の間、△△病院に入院し、現
在も通院治療中である。
治療費及び入院費として、令和〇年〇月から〇月までに△万円を支払
い、保険金△万円を控除した△万円が、病気等による支出となっている。

事業の休廃止

○○感染症拡大により令和〇年〇月以降、売上が６５％減少した。同年
〇月に従業員全員を解雇し、自店を閉店、廃業した。
廃業に伴い、在庫商品を原価割れで販売した損失△万円及び解雇した
従業員に支払った退職金△万円。この合計△△万円が事業廃止による
支出となっている。

事業の著しい損失

令和〇年〇月期は△万円の利益があったが、○○感染症拡大により当
社製品の原料である◇の仕入れ価格が高騰。〇月期は△万円の損失と
なった。令和〇年〇月期の損失のうち、令和〇年〇月期の利益額である
△万円の2分の1を超える△万円が、事業の著しい損失となっている。

猶予該当事実 申請の理由

災害等

令和〇年〇日の集中豪雨により、自宅が床上浸水となり、復旧のために
多額の出費を要することとなった。
家屋の復旧に△万円を既に支出した。今後も約△万円の支出が必要で
あり、その合計額が、災害等を受けたことによる支出となっている。

徴収金確定の遅延 徴収金確定の遅延